

Protokół Nr 5/2007
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 28 sierpnia 2007 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie i zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2007 r. zatwierdzonego Uchwałą Nr 55/IV/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2007 r. i zmienionego uchwałą Nr 100/VII/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 czerwca 2007 r.
4. Zapoznanie się z informacją PUP dla Powiatu Nowosądeckiego nt. bezrobocia na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
5. Przedstawienie informacji o sytuacji finansowej za I półrocze 2007 roku w:
 - a) Domu Pomocy Społecznej w Muszynie,
 - b) Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach z filią w Kłęczanach,
 - c) Powiatowym Ośrodkiem Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach,
 - d) Powiatowym Ośrodkiem Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie,
 - e) Zespole Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Rytrze.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
8. Zamknięcie obrad.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Anna Migacz	- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
Józef Zygmunt	- Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,
Halina Hajtek	- Kierownik Zespołu ds. osób niepełnosprawnych,
Bogdan Gołyźniak	- p.o. Dyrektora PUP dla Powiatu Nowosądeckiego,
Bożena Hudzik	- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie,
Krystyna Buzala	- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach z filią w Kłęczanach oraz Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi,
Maria Żuchowicz	- p.o. Dyrektora Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie,
Anna Mazgan-Głód	-Pracownik Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Rytrze.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został **jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.**

Przewodniczący Komisji Józef Głód zgłosił wniosek, aby przegłosowanie protokołu nastąpiło na końcu posiedzenia.

Wniosek został **jednogłośnie przyjęty.**

Ad.2.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - Anna Migacz

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie i zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu.

Zmiana w statucie to zmiana uchwalonej w 2006 roku nazwy ośrodka na „Małopolski Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu”.

Wiceprzewodniczący Komisji Zenon Szewczyk zwrócił się z zapytaniem, dlaczego nazwa ośrodka zmieniona została na Małopolski Ośrodek, skoro jego siedziba znajduje się na terenie powiatu nowosądeckiego i nazwa ośrodka powinna utożsamiać się z regionem, zasugerował w związku z powyższym nazwy np. „Powiatowy Ośrodek” bądź „Nowosądecki Ośrodek”. W odpowiedzi **Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - Anna Migacz** oznajmiła, iż w dużej mierze wkład w remont ośrodka miało województwo małopolskie stąd też nazwano go „Małopolskim”, często bowiem zdarza się, iż nazwa utożsamiana jest z podmiotem, który daje środki na utrzymanie placówki. W celu większych wyjaśnień przesłanek, którymi kierował się Zarząd Powiatu Nowosądeckiego przy podejmowaniu decyzji o zmianie nazwy ośrodka, punkt ten Przewodniczący Komisji zawiesił do czasu powrotu Członka Komisji, a zarazem Wicestarosty Nowosądeckiego – Mieczysława Kielbasy.

W dalszej części posiedzenia Wicestarosta Nowosądecki – Mieczysław Kielbasa, wyjaśnił, iż ponad rok temu była podejmowana na Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego uchwała w sprawie zmiany nazwy Powiatowego Ośrodka na „Małopolski Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu”, a przy wyborze nazwy kierowano się tym, iż ma on zasięg ponadpowiatowy i będzie można uzyskać większe środki z województwa małopolskiego na jego działalność.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad. 3.

Kierownik Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych - Halina Hajtek

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2007 r. zatwierdzonego Uchwałą Nr 55/IV/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2007 r. i zmienionego uchwałą Nr 100/VII/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 czerwca 2007 r.

Pani Kierownik poinformowała, iż Powiat Nowosądecki otrzymał dodatkowe środki na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w wysokości 620 000 zł. Środki powyższe proponuje się przeznaczyć na zadanie „Likwidowania barier architektonicznych, w komunikowaniu

się i technicznych”, oraz na „Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze”.

Wiceprzewodniczący Komisji Zenon Szewczyk poruszył kwestię dotyczącą finansowania sprzętu ortopedycznego, specjalistycznych łóżek. Osoby starające się o dofinansowanie w/w sprzętu potrzebują go na pewien okres czasu, zatem dobrym rozwiązaniem byłoby gdyby przy Starostwie znajdował się magazyn do wypożyczenia sprzętu rehabilitacyjnego. W odpowiedzi **Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - Anna Migacz** oznajmiła, iż specjalistyczny sprzęt można wypożyczyć z hospicjum, natomiast Starostwo musiałoby prowadzić działalność gospodarczą aby móc prowadzić działalność związaną z wypożyczaniem sprzętu. Drugim problemem byłoby udostępnienie pomieszczeń do przechowywania sprzętu oraz zatrudnienie osoby ponoszącej odpowiedzialność za niego.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad.4.

p.o. Dyrektora PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak przedstawił informację na temat bezrobocia na terenie powiatu nowosądeckiego. Podkreślił, iż zauważa się dalsze ożywienie gospodarcze na Sądecczyźnie, co oznacza systematyczny spadek osób bezrobotnych zjawiskiem tym regionie. Niepokojącym zjawiskiem jest niebezpiecznie zwiększający się procentowy udział bezrobotnych kobiet w stosunku do ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. To mężczyźni w stosunku do kobiet zajmują lepsze miejsce w podjęciach pracy, wyrejestrowują się i częściej podejmują szkolenia. Na koniec czerwca na 100 bezrobotnych mężczyzn przypadało 191 bezrobotnych kobiet. Struktura wiekowa nie zmieniła się w porównaniu do stanu z końca I kwartału br. i nadal większość bezrobotnych jest w wieku od 25-34 lat. Również nadal obserwuje się spadek bezrobotnych w wieku 18 – 24 lat, jest to efekt prowadzenia polityki wyrównywania szans osób młodych na rynku pracy.

Członek Komisji Adam Mazur zwrócił uwagę, iż duży procent bezrobotnych kobiet zamieszkuje obszary turystyczno-uzdrowiskowe, zatem można byłoby prowadzić szkolenia w kierunku rehabilitacji bądź agroturystyki. Zwrócił się także z prośbą do

p.o. Dyrektora PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdana Gołyźniaka, o otrzymywanie szczegółowych informacji nt. bezrobocia w sołectwach gminy Krynica i Muszyna. Poruszył również kwestię budynku w Krynicy będącego własnością Miasta, a w którym mieści się siedziba Filii PUP dla Powiatu Nowosądeckiego. Stwierdził, iż zasadnym byłoby uregulowanie kwestii własnościowych w/w budynku, aby ten majątek został przekazany dla Krynicy lub Powiatu Nowosądeckiego. **Członek Komisji Adam Mazur** zaniepokoił się także ilością zatrudnionych lekarzy w szpitalu w Krynicy. **p.o. Dyrektora PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak** uspokoił Radnego, oznajmiając, iż Szpital w Krynicy nie korzysta ze staży czy przygotowań zawodowych, zatem wynika z tego, że sytuacja jest tam dobra i dyrekcja szpitala dysponuje wystarczającą liczbą lekarzy.

Komisja przyjęła informację.

Materiały stanowią załącznik do protokołu.

p.o. Dyrektora PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak przedstawił także, iż udało się rozwiązać wspomniany na jednym z wcześniejszych posiedzeń komisji polityki społecznej, problem należności finansowych od Miasta Nowego Sącza, i decyzją Ministra środki finansowe zostaną przekazane na konto Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu.

Ad.5.

Dyrektorzy Domów Pomocy Społecznej oraz Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach i Muszynie oraz Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Rytrze, przedstawili informację na temat sytuacji finansowej za I półrocze 2007 roku w placówkach.

- a. **Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie Bożena Hudzik**, poinformowała, iż w placówce średnio przebywało 70 osób w związku z czym DPS za pobyt uzyskał kwotę ok. 275 000 zł. W Placówce zatrudnienie pracowników, w przeliczeniu na pełne etaty przedstawia się następująco: zespół opiekuńczo – terapeutyczny 30 etatów, dział gospodarczy 7 etatów, dział ekonomiczno-administracyjny 4,5 etatu. W II półroczu br. planowana jest wymiana drzwi na klatkach schodowych na drzwi oddzielenia pożarowego, rozbudowa DPS, a ze środków własnych zamontowanie baterii słonecznych, wymiana części okien, ogrodzenia. Obecnie opracowywana jest dokumentacja techniczna i wydawane są zezwolenia na przeprowadzenie prac remontowych. Na dzień 30 czerwca br., w jednostce występują tylko zobowiązania niewymagalne z tytułu: składek na ubezpieczenia społeczne, fundusz pracy, zaliczki na podatek dochodowy od wynagrodzeń miesiąca czerwca br. roku, oraz faktur za zakup usług, których termin płatności mija w miesiącu lipcu br. roku.

Komisja przyjęła informację.

Materiały stanowią załącznik do protokołu.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - Anna Migacz, poinformowała, że w IV kwartale będą z Małopolskiego Programu Operacyjnego przyjmowane wnioski na dofinansowanie np. wymiany ogrzewania. Zatem warto wstrzymać się z pracami założenia baterii słonecznych i poczekać na wsparcie ze środków Unii Europejskiej jeżeli pojawi się taka możliwość.

- b. **Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach z filią w Kłęczanach Krystyna Buzala**, przedstawiła informację na temat sytuacji finansowej za I półrocze 2007 roku w placówce. DPS świadczy usługi opiekuńcze dla 193 osób w tym: dla 91 osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych, dla 62 osób dorosłych przewlekle somatycznie chorych oraz dla 40 osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie. Dochody ogółem kształtują się na poziomie 1 1750 000 zł., a wydatki – 1 940 000 zł. DPS oczekuje na otrzymanie dodatkowych środków finansowych z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie przeznaczonych na uzupełnienie wyposażenia pokoi mieszkalnych. Udział własny w wydatkach na standaryzację musi wynosić 50 %. W IV kwartale br., placówka zamierza wystąpić z wnioskiem do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie o wydanie zezwolenia na prowadzenie domu zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy o pomocy społecznej. Uruchomiono trzy dotykowe pokoje dla chorych w Zbyszycach i trzy pokoje w

Kłęczanach. Pojawiła się zatem potrzeba zatrudnienia 6 osób. Aby uzyskać wpis do Rejestru placówka musiałaby jednak zmniejszyć liczę przyjmowanych osób, zejść z 193 osób do 183, i w związku z tym Starostwo musiałoby podjąć decyzję o likwidacji jednego profilu w DPS np. niepełnosprawnych intelektualnie czyli osób psychicznie i fizycznie wymagających opieki.

Członek Komisji Adam Mazur poruszył także kwestię utrzymania drogi dojazdowej do placówki, oraz sprawę oczyszczalni ścieków. W odpowiedzi **Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach z filią w Kłęczanach Krystyna Buzala**, poinformowała, iż nie ma żadnych problemów z dojazdem do DPS w okresie zimowym.

Komisja przyjęła informację.
Materiały stanowią załącznik do protokołu.

- c. **Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach Krystyna Buzala**, poinformowała, iż ośrodek przeznaczony jest dla 20-tu osób cierpiących na zaburzenia psychiczne i intelektualne niepełnosprawnych poniżej 18-tego roku życia zamieszkujących na terenie Powiatu Nowosądeckiego, które nie wymagają leczenia szpitalnego. W I półroczu 2007 roku, uzyskano dochody w wysokości 1 078,30 zł., zaś wydatki kształtują się na poziomie 88 042 zł.

Komisja przyjęła informację.
Materiały stanowią załącznik do protokołu.

- d. **p.o. Dyrektora Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie Maria Żuchowicz**, przedstawiła informację o sytuacji finansowej ośrodka za I półrocze 2007 r. Obiekt ten jest nowym, bo funkcjonującym od lutego br. ośrodkiem dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie gminy Muszyna, przyjmującym chorych m.in. z terenu Muszyny, Piwnicznej, Rytra, Krynicy. Ośrodek ten jest placówką wsparcia dziennego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, niedorozwiniętych intelektualnie, wymagających pomocy niezbędnej do życia w środowisku rodzinnym i społecznym. Dotacja przysługująca na jednego chorego to kwota 735 zł., a obecnie jest w nim 20 osób, zaś pomieszczenia mogą zaadaptować ok. 30-35 osób. Na dzień dzisiejszy problem jest z dowozem osób chorych do placówki, ponieważ nie dysponuje ona jeszcze własnym środkiem transportu. Personel stanowi 5 osób, księgową zatrudnioną na ¼ etatu, oraz 2 stażystów. Budżet ośrodka ogółem wynosił blisko 180 000 zł. W Placówce dokończono remont i adaptację obiektu, wyposażono go w niezbędny system alarmowy i zabezpieczający, okratowano pomieszczenia, doprowadzono sieć telefoniczną i internetową, oraz zakupiono programy komputerowe do prowadzenia księgowości. W maju br. Ośrodek złożył wniosek do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na finansowe wsparcie realizacji projektów z zakresu organizacji funkcjonowania sieci oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na realizację zadania „Z komputerem na Ty”. Wniosek został zaopiniowany pozytywnie i Ośrodek otrzymał dotację celową na realizację zaplanowanego przedsięwzięcia w wysokości ok. 15 000 zł.

Członek Komisji Adam Mazur poinformował o stanowisku samorządu lokalnego do nowopowstałego ośrodka. Gminy Krynica i Muszyna, nie chcą dofinansowywać Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie, ale powołanie go cieszy się dużą aprobatą ze strony społeczności lokalnej. Wraził słowa uznania dla Zarządu, senatora Stanisława Koguta za decyzję o powstaniu ośrodka w Muszynie. Poinformował także, iż od września zaczną funkcjonować grupy psychoedukacyjne dla rodziców, opiekunów osób niepełnosprawnych.

Komisja przyjęła informację.
Materiały stanowią załącznik do protokołu.

e. W zastępstwie Pani **Dyrektor Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Rytrze Elżbiety Smul, Pani Anna Mazgan-Głód** przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu jednostki z I półrocze 2007 roku. W placówce obecnie przebywa 24 wychowanków.

Członek Komisji Adam Mazur, poruszył kwestię prowadzonego przez Powiat Nowosądecki Zespołu Placówek Opiekuńczo Wychowawczych w Rytrze, który ma swoją siedzibę w budynku będącym własnością Gminy Żydowskiej.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - Anna Migacz, poinformowała, iż na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Starostwem Powiatowym a Gminą Żydowską, placówka może funkcjonować w tym obiekcie jedynie do końca 2010 roku. Dalsze korzystanie z budynku będzie skutkowało koniecznością uiszczenia czynszu. W związku z powyższym Zarząd Powiatu Nowosądeckiego zastanawia się nad budową nowego obiektu pod potrzeby placówki, tym bardziej, iż jest możliwość pozyskania dotacji celowych z budżetu państwa w wysokości 50% kosztów inwestycji.

W dalszej części posiedzenia **Członek Komisji Zenon Szewczyk** zwrócił uwagę na to, iż komisja nie ma wpływu na możliwość wymagania sprawozdania finansowego od Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Żegiestowie Jana Osmoły, dlatego dobrze byłoby zastanowić się nad podstawami prawnymi, które pozwoliłyby na wymaganie w/w sprawozdania.

Komisja przyjęła informację.
Materiały stanowią załącznik do protokołu.

Ad.7.

Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie protokół nr 4/2007 z dnia 27 czerwca 2007r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty.

Ad.8.

Przewodniczący Komisji Józef Głód podziękował zebrany za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Polityki Społecznej RPN**

Józef GŁÓD

Protokołowała: Anna Ruman